
UCHWAŁA NR XXV/167/20 
RADY MIEJSKIEJ W DUKLI 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Dukla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zmianami) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1.   Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dukla, powinien 
spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać prawo dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przystosowanym do opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych, 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, stanowiącym bazę transportową, spełniającą wymagania 
wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP 
i przeciwpożarowych, na terenie której będą parkowane pojazdy asenizacyjne. 

§ 2.  Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny: 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) posiadać rejestrację i aktualne badania techniczne oraz powinny być dopuszczone do ruchu drogowego zgodnie 
z przepisami o ruchu drogowym; 

3) posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, umożliwiające identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi. 

§ 3.  Baza transportowa powinna być: 

1) zabezpieczona przed wstępem osób nieupoważnionych, 

2) wyposażona w miejsce do parkowania pojazdów asenizacyjnych, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń 
do gruntu, 

3) wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniające wymagania ochrony 
środowiska, 

4) wyposażona w miejsce do bieżącej konserwacji i napraw pojazdów  asenizacyjnych, spełniające wymagania 
ochrony środowiska. 

§ 4.  Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia, o którym mowa w §1, jest obowiązany dołączyć do 
wniosku o udzielenie zezwolenia dokumentację poświadczającą, że przedsiębiorca spełnia wymagania określone 
w §1-5. 

§ 5.  Pobierana przez przedsiębiorcę opłaty za świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie mogą przekraczać aktualnie obowiązujących górnych 
stawek ustalonych w uchwale Rady Miejskiej w Dukli w sprawie górnych stawek ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości pozbywających się z terenu nieruchomości nieczystości płynnych. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli. 

Id: EA339620-EFAF-4053-BE49-23C44119DB6A. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

Id: EA339620-EFAF-4053-BE49-23C44119DB6A. Podpisany Strona 2




